
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                       28.05.2020                              г.Чистополь 

 
       № 279 

 
 

 
О признании постановления Исполнительного 
комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан от 05.02.2018 № 74 
«Об утверждении порядка предоставления 
компенсационных выплат гражданам, имею-
щим детей, посещающих образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательную 
программу дошкольного образования» утра-
тившим силу 
 

Рассмотрев требование Чистопольского городского прокурора от 22.05.2020 № 
02-08-02-2020 на постановление Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан от 05.02.2018  № 74 «Об утверждении по-
рядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посе-
щающих образовательные организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования», в  целях приведения  муниципальных правовых актов 
муниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики 
Татарстан  в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об об-
разовании в Российской Федерации»,  постановлением Кабинета Министров Рес-
публики Татарстан от 18.01.2007 № 9, Исполнительный комитет Чистопольского му-
ниципального района Республики Татарстан 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан от 05.02.2018  № 74 «Об 
утверждении порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имею-
щим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образова-
тельную программу дошкольного образования». 
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-
коммуникационной сети «Интернет» (http://chistopol.tatarstan.ru/).  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она по образованию О.В. Купцову.  
 
 
Руководитель                                                                                              
Исполнительного комитета                                                                            Э.Р. Хасанов  

http://chistopol.tatarstan.ru/


 


